

## 經濟部地層下陷防治推動委員會設置要點修正對照表

修正名稱	現行名稱	說明
經濟部地層下陷防治推動會設置要點	經濟部地層下陷防治推動 <u>委員會</u> 設置要點	為避免與中央行政機關組織基準法(以下簡稱組織基準法)第六條第一項第三款規定之委員會(二級機關或獨立機關所用)混淆，爰修正名稱。
修正規定	現行規定	說明
一、經濟部(以下簡稱本部)為推動地層下陷防治執行工作，以及督導、協調及整合相關機關，落實地層下陷防治工作成效，特設地層下陷防治推動會(以下簡稱本會)。	一、經濟部(以下簡稱本部)為推動地層下陷防治執行工作，以及督導、協調及整合相關機關，落實地層下陷防治工作成效，特設地層下陷防治推動 <u>委員會</u> (以下簡稱本 <u>委員會</u> )。	修正本委員會名稱，理由同名稱之修正說明。
二、本會任務如下： （一）督導各級政府辦理地層下陷防治業務。 （二）協調及整合各級政府推動、執行地層下陷防治工作與經費來源之意見及建議。 （三）審議各級政府地層下陷防治相關計畫之工作內容。 （四）其他與推動、執行、協調地層下陷防治有關事項。	二、本 <u>委員會</u> 任務如下： （一）督導各級政府辦理地層下陷防治業務。 （二）協調及整合各級政府推動、執行地層下陷防治工作及經費來源之意見及建議。 （三）審議各級政府地層下陷防治相關計畫之工作內容。 （四）其他與推動、執行、協調地層下陷防治事項。	一、修正序文之本委員會名稱，理由同名稱之修正說明。 二、第一款及第三款未修正，第二款及第四款酌作文字修正。
三、本會置 <u>召集人</u> 一人，由本部部長兼任，副 <u>召集</u>	三、本 <u>委員會</u> 置主任委員一人，由本部部長兼任，	一、第一項修正如下： （一）現行規定所稱「主

<p>人三人，分由本部主管次長、內政部主管次長及<u>農業部主管次長</u>兼任；委員十五人至十八人，除<u>召集人</u>及<u>副召集人</u>為當然委員外，由<u>召集人</u>聘請下列人員兼任之：</p> <p>(一) <u>國家發展委員會</u>副主任委員。</p> <p>(二) 行政院公共工程委員會副主任委員。</p> <p>(三) 行政院主計總處副主任計長。</p> <p>(四) 教育部次長。</p> <p>(五) 財政部次長。</p> <p>(六) 交通部次長。</p> <p>(七) <u>環境部次長</u>。</p> <p>(八) 專家學者三人至六人。</p> <p>前項第八款專家學者之任期為二年，期滿得續聘。</p> <p><u>本會委員任一性別比例不得少於三分之一。</u></p>	<p>副主任委員三人，分由本部主管次長、內政部主管次長及行政院農業委員會主管副主任委員兼任；委員十五至十八人，除主任委員及副主任委員為當然委員外，由主任委員聘請左列人員兼任之：</p> <p>(一) 行政院經濟建設委員會副主任委員。</p> <p>(二) 行政院公共工程委員會副主任委員。</p> <p><u>(三) 行政院研究發展考核委員會副主任委員。</u></p> <p>(四) 行政院主計處副主任計長。</p> <p>(五) 教育部次長。</p> <p>(六) 財政部次長。</p> <p>(七) 交通部次長。</p> <p>(八) 行政院環境保護署副署長。</p> <p>(九) 專家學者三至六名。</p> <p>前項第九款專家學者之任期為二年，期滿得續聘。</p>	<p>任委員」、「副主任委員」與組織基準法第十八條第一項所定機關之首長職稱相同，為避免混淆，爰修正為召集人、副召集人，另並修正本委員會名稱，理由同名稱之修正說明，及酌作文字修正。</p> <p>(二) 配合行政院組織改造，行政院農業委員會改制為農業部、行政院主計處改制為行政院主計總處、行政院環境保護署改制環境部，及原行政院經濟建設委員會與原行政院研究發展考核委員會合併改制為國家發展委員會，爰修正序文及第一款，刪除第三款，現行規定第四款修正移列第三款，現行規定第八款修正移列第七款。</p> <p>(三) 現行規定第二款未修正；現行規定第五款至第七款移列為第四款至第六款，內容未修正；現行規定第九款移列第八款，並酌作文字修正。</p>
--	--	--

		<p>三、第二項配合修正援引款次。</p> <p>四、為因應行政院秘書長一百十三年一月十八日來函指示將性別比例納入任務編組設置要點中，促進決策參與之性別平等，爰新增第三項規定。</p>
<p>四、本會置執行秘書一人，由本部水利署署長兼任，承<u>召集人</u>之命，綜理本會相關事務。必要時得置副執行秘書一人、秘書<u>三人</u>至四人，由本部水利署或相關機關人員調兼之。</p>	<p>四、本<u>委員會</u>置執行秘書一人，由本部水利署署長兼任，承主任委員之命，綜理本<u>委員會</u>相關事務。必要時得置副執行秘書一人、秘書三至四人，由本部水利署或相關機關人員調兼之。</p>	<p>修正本委員會及主任委員名稱，理由同第三點修正說明一（一），並酌作文字修正。</p>
<p>五、本會每六個月由<u>召集人</u>召開會議一次，必要時得召開臨時會議，<u>召集人</u>因故不能主持會議時，由本部兼任之副<u>召集人</u>代理。開會時得邀請相關機關（單位）代表或專家學者列席。</p>	<p>五、本<u>委員會</u>每六個月由主任委員召開會議一次，必要時得召開臨時會議，主任委員因故不能主持會議時，由本部兼任之副主任委員代理。開會時得邀請相關機關（單位）代表或專家學者列席。</p>	<p>修正本委員會名稱、主任委員及副主任委員為召集人、副召集人，理由同第三點修正說明一（一）。</p>
<p>六、本會會議結論，除屬於政策性或無法協調決定者，應專案陳報行政院協調裁決外，各業務主管機關（單位）應即確實執行。</p>	<p>六、本<u>委員會</u>會議結論，除屬於政策性或無法協調決定者，應專案陳報行政院協調裁決外，各業務主管機關（單位）應即確實執行。</p>	<p>修正本委員會名稱，理由同名稱之修正說明。</p>
<p>七、本會委員均為無給職。</p>	<p>七、本<u>委員會</u>委員均為無給職。</p>	<p>修正本委員會名稱，理由同名稱之修正說明。</p>